
MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO Partida 18

CA NOMBRE SERVICIO PR

N° personas %

01 01 176 1.482 1.658 3.003 1.702 1.746 44 2,6% 97,4% 49,4%

01 02 0 7 7 0 8 8 0 0,0% 87,5% 0,2%

01 04 1 40 41 0 41 41 0 0,0% 100,0% 1,3%

02 Parque Metropolitano 01 40 352 392 381 408 400 -8 -2,0% 96,1% 92,4%

Servicios Regionales de Vivienda y Urbanización 345 3.470 3.815 --- 4.026 3.946 -80 -2,0% 94,8% 115,6%

21 SERVIU Región Tarapacá 01 6 154 160 --- 170 165 -5 -2,9% 94,1% 5,1%

22 SERVIU Región de Antofagasta 01 29 117 146 --- 158 150 -8 -5,1% 92,4% 3,9%

23 SERVIU Región de Atacama 01 13 112 125 --- 128 126 -2 -1,6% 97,7% 3,7%

24 SERVIU Región de Coquimbo 01 25 146 171 --- 182 174 -8 -4,4% 94,0% 4,9%

25 SERVIU Región Valparaíso 01 44 363 407 --- 424 421 -3 -0,7% 96,0% 12,1%

26 SERVIU Región Libertador General Bernardo O'Higgins 01 18 206 224 --- 239 227 -12 -5,0% 93,7% 6,9%

27 SERVIU Región del Maule 01 29 222 251 --- 259 257 -2 -0,8% 96,9% 7,4%

28 SERVIU Región Biobío 01 22 531 553 --- 578 569 -9 -1,6% 95,7% 17,7%

29 SERVIU Región de la Araucanía 01 19 183 202 --- 214 213 -1 -0,5% 94,4% 6,1%

30 SERVIU Región de Los Lagos 01 28 186 214 --- 223 222 -1 -0,4% 96,0% 6,2%

31 SERVIU Región de Aysén del Gral. Carlos Ibáñez del Campo 01 7 97 104 --- 107 105 -2 -1,9% 97,2% 3,2%

32 SERVIU Región de Magallanes y Antártica Chilena 01 14 94 108 --- 113 113 0 0,0% 95,6% 3,1%

33 SERVIU Región Metropolitana 01 78 781 859 --- 899 883 -16 -1,8% 95,6% 26,0%

34 SERVIU Región de Los Ríos 01 6 101 107 --- 114 122 8 7,0% 93,9% 3,4%

35 SERVIU Región de Arica y Parinacota 01 2 99 101 --- 105 107 2 1,9% 96,2% 3,3%

36 SERVIU Región de Ñuble 01 5 78 83 --- 113 92 -21 -18,6% 73,5% 2,6%

Total general 562 5.351 5.913 3.384 6.185 6.141 -44 -0,7% 95,6% 158,1%

(a)

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS PARA  EL AÑO 2021

RESUMEN INFORMACIÓN DE PERSONAL
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Los programas presupuestarios no poseen Planta Legal propia, ésta corresponde a la del Servicio o Institución del cual dependen. En este cuadro, la planta legal de la Subsecretaría de

Vivienda y Urbanismo ha sido asociada al programa 01 del Servicio.

La planta legal de la Subsecretaría de Vivienda incluye cargos de planta de los Servicios Regionales de Vivienda y Urbanización.

Subsecretaría de Vivienda y Urbanismo
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Directivo

CA NOMBRE SERVICIO PR

(a)

01 2 0 55 1.219 162 177 43 1.658

02 0 0 0 7 0 0 0 7

04 0 0 0 38 0 3 0 41

02 Parque Metropolitano 01 0 1 10 122 90 93 76 392

Servicios Regionales de Vivienda y Urbanización 0 0 79 2.799 435 436 66 3.815

21 SERVIU Región Tarapacá 01 0 0 4 114 13 24 5 160

22 SERVIU Región de Antofagasta 01 0 0 5 108 12 17 4 146

23 SERVIU Región de Atacama 01 0 0 7 93 14 9 2 125

24 SERVIU Región de Coquimbo 01 0 0 6 114 24 27 0 171

25 SERVIU Región Valparaíso 01 0 0 6 306 53 41 1 407

26 SERVIU Región Libertador General Bernardo O'Higgins 01 0 0 6 155 31 25 7 224

27 SERVIU Región del Maule 01 0 0 6 202 16 17 10 251

28 SERVIU Región Biobío 01 0 0 4 451 51 42 5 553

29 SERVIU Región de la Araucanía 01 0 0 6 152 23 15 6 202

30 SERVIU Región de Los Lagos 01 0 0 4 152 23 25 10 214

31 SERVIU Región de Aysén del Gral. Carlos Ibáñez del Campo 01 0 0 4 66 11 23 0 104

32 SERVIU Región de Magallanes y Antártica Chilena 01 0 0 3 78 11 13 3 108

33 SERVIU Región Metropolitana 01 0 0 15 588 110 140 6 859

34 SERVIU Región de Los Ríos 01 0 0 1 70 28 7 1 107

35 SERVIU Región de Arica y Parinacota 01 0 0 1 77 11 7 5 101

36 SERVIU Región de Ñuble 01 0 0 1 73 4 4 1 83

Total general 2 1 144 4.185 687 709 185 5.913

(a) Incluye a los Directores de los Servicios Regionales de Vivienda y Urbanización

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS PARA  EL AÑO 2021

RESUMEN INFORMACIÓN DE PERSONAL

Dotación Efectiva de Personal al 30 de junio de 2020, según estamentos
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01 Subsecretaría de Vivienda y Urbanismo


